
P R O F I L  S K U P I N Y

EN
ER

GE
TI

CK
É 

SY
ST

ÉM
Y

TE
CH

NI
CK

É 
 

ZA
ŘÍ

ZE
NÍ

 B
UD

O
V

DO
PR

AV
NÍ

 
SY

ST
ÉM

Y
O

SV
ĚT

LE
NÍ

IN
FO

RM
AČ

NÍ
 

A 
KO

M
UN

IK
AČ

NÍ
 

TE
CH

NO
LO

GI
E

KA
M

ER
O

VÉ
 

SY
ST

ÉM
Y

PR
ŮM

YS
LO

VÁ
 

AU
TO

M
AT

IZ
AC

E



2

Jsme moderní technologická společnost, 
která patří mezi 100 nejvýznamnějších 
a nejstabilnějších firem v České republice. 
Špičková úroveň v oblasti kvality, spolehlivosti, 
odbornosti a zkušeností je výsledkem 
systematického vývoje společnosti od roku 
1991. Od této doby jsme postupně rozšiřovali 
portfolio svých činností díky vlastnímu 
růstu i akvizicím. V současnosti je Eltodo 
komplexním dodavatelem v oblasti silnoproudé 
a slaboproudé elektrotechniky.

Disponujeme rozsáhlými finančními a lidskými 
zdroji, vývojovou a výrobní základnou a celou 
řadou podpůrných aktivit. To nám umožňuje 
poskytovat komplexní služby na klíč – od návrhu 
přes vývoj, výrobu, montáž, realizaci až 
po následný servis a další rozvoj. Cílem není 
poskytovat jednorázová řešení, naším cílem 
je návrhy promyslet, upravit a dále rozvíjet 
do podoby dle požadavků a individuálních 
potřeb zákazníků.

Ing. Libor Hájek, prezident ELTODO

Obchodní obrat 

2,984 mld. Kč

Aktiva celkem

1,4 mld. Kč

Počet zaměstnanců

1 147

S
e

g
m

e
n

ty
 p

ů
s

o
b

n
o

s
ti

H
la

v
n

í 
u

k
a

za
te

le
 2

0
1

3

Naší ambicí je, aby značka Eltodo 
navázala na tradici významných 
českých firem (Elektropodnik, 
Elektrosignál, Energovod a dalších) 
a mluvila jménem spokojených 
zákazníků doma i ve světě.

ENERGETICKÉ 
SYSTÉMY

INFORMAČNÍ 
A KOMUNIKAČNÍ 
TECHNOLOGIE

DOPRAVNÍ 
SYSTÉMY

OSVĚTLENÍ

TECHNICKÉ 
ZAŘÍZENÍ 
BUDOV

KAMEROVÉ 
SYSTÉMY

PRŮMYSLOVÁ 
AUTOMATIZACE

E
LT

O
D

O
, 

a
.s

Osvětlení 
Týnec, k.s.

ELTODO 
OSVETLENIE, 
s.r.o.

KMET Handlová, a.s.

MERIT CZ a.s.

G – Elektro s.r.o.

Metropolitní 
síť Olomouc 
s.r.o.

Struktura skupiny 
ELTODO 2014

54,55 %

13
,1

4 
%

12,33 %

3,69 %

 3,33 %

 2,43 %
10,53 %

P
ro

fe
sn

í 
 

sl
o
že

n
í 
sk

u
p

in
y 

k
 3

1
. 

1
2

. 
2

0
1

3

 Realizace  
a montáže 

 Ekonomika  
a administrativa

 Technika a projekce

 Obchod a marketing

 Výroba

 Management

 Ostatní

POTŘEBA

NÁVRH

VÝVOJ

PROJEKCE VÝROBA

REALIZACE

SERVIS

ROZVOJVaše přání, naše řešení

ELTODO- 
-CITELUM, s.r.o.

ELTODO Národní 
dům, s.r.o.

MERIT GROUP a.s.

Vegacom a.s.

KH servis a.s.

ELTODO SK, a.s.

ELTODO Bulgaria 
EOOD

PRAHALouny

BystřanyPrunéřov

Olomouc
Blansko

Troubsko
Hodonín

Handlová

ZvolenBorský Mikuláš

Košice

BRATISLAVA

Brno

Ostrava

Český Těšín

Karlovy Vary

Čenkov

České 
Budějovice

Týnec n. Sázavou

Hradec Králové

Ústí nad Labem
Liberec



4

  Řízení dopravy ve městech

  Řízení meziměstské dopravy

  Tunelové systémy

  Parkovací systémy

  Mobilní řízení dopravy

  Preference veřejné dopravy

  Dopravní centra

  Letištní zabezpečovací světelné systémy

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: doprava@eltodo.cz

Tel.: +420 261 343 719

Reference

Dodávky a údržba 
zařízení pro řízení 

dopravy 

Praha, Brno, 
Ostrava, Plzeň

Dodávky a údržba 
technologického 
vybavení systémy 
silničních tunelů

Praha, Brno, ŘSD 
ČR, NDS SK 

Dodávky a údržba 
systémů pro 
poskytování 

dopravních informací

ŘSD ČR

DOPRAVNÍ SYSTÉMY

Naší nejvyšší prioritou v oblasti dopravních 

systémů je jejich efektivita a stoprocentní 

spolehlivost. V segmentu dopravy navrhujeme, 

dodáváme a integrujeme moderní technická 

řešení pro řízení dopravy. Proto se již od návrhu 

projektu důsledně věnujeme tomu, aby jednotlivé 

části byly naprosto kompatibilní a spolehlivé. 

Výsledkem je maximální užitek s optimálními 

náklady, přičemž na prvním místě zůstává 

bezpečnost.

V řízení a regulaci dopravy neexistuje 
zakázka, kterou bychom nezvládli.



6

OSVĚTLENÍ

Světlo je základním prvkem 
lidského života. Naším posláním 
je zvyšovat jeho kvalitu.

Naší hlavní misí je zkvalitňování nejen technické, 

ale i estetické úrovně venkovního i vnitřního 

osvětlení. V běžném životě to znamená, že se 

snažíme výraznou měrou přispět ke zvýšení 

spokojenosti lidí a turistické atraktivity měst 

a obcí. Jenom kvalitní a promyšlené systémy 

osvětlení dokážou vytvořit pozitivní atmosféru, 

zvýšit bezpečnost a v neposlední řadě také 

zajistit ekonomickou efektivnost. Po více než  

60 letech zkušeností pečujeme o více než 

245 000 světelných bodů, přičemž jen 

za posledních 15 let dosáhly naše investice  

výše 2,3 miliardy Kč.

 Úsporné a bezpečné osvětlení

 Revitalizace a rozvoj osvětlení

 Zvyšování atraktivity měst a obcí

 Správa a evidence majetku

 Odborná podpora

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: osvetleni@eltodo.cz

Tel.: +420 261 343 738

Reference

Zpracování světelně-
-technických výpočtů 
pro obnovu veřejného 

osvětlení

Kodaň (Dánsko)

Přenesená správa 
veřejného osvětlení 
včetně pasportizace

Praha, Košice,  
Ústí nad Labem

Revitalizace osvětlení 
vybraných památek 

v lokalitě  
Zámeckého náměstí

Teplice



8

ENERGETICKÉ   SYSTÉMY

Chceme dosáhnout vysněné mety všech 
elektrotechnických firem – postavit 
elektrárnu na zelené louce.

Již nyní umíme komplexně vyřešit 

elektrovybavenost velkých celků a dále 

posouváme hranice svých možností. 

Podporujeme modernizaci energetických systémů 

a hledáme nové cesty, jak zvýšit jejich stávající 

efektivitu a spolehlivost. Poskytujeme komplexní 

služby a implementujeme pokrokové technologie 

tak, aby naši zákazníci mohli být výkonnější, 

ekologičtější a současně i ziskovější.

  Energetické zdroje

  Energetické sítě

  Energetické systémy spotřebitelů

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: energetika@eltodo.cz

Tel.: +420 261 345 650

Letiště Václava 
Havla Praha 

Praha

Rozvodna  
ČSM JIH

Důl ČSM

Elektrárna  
Prunéřov II

Prunéřov

Reference



10

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ   BUDOV

Každou jednotlivou budovu vidíme 
jako samostatný multisystém a naším 
úkolem je navrhnout a postavit ho tak, 
aby perfektně fungoval.

Uvědomujeme si, že každá budova se skládá 

z detailů, které spolu musí tvořit symbiotický 

systém. Součástí tohoto systému jsou i lidé,  

kteří v budově pracují, tvoří, odpočívají, sportují – 

jednoduše řečeno žijí. Člověk stráví v interiérech 

budov v průměru více než 80 procent života. 

Proto je naším hlavním cílem vybavit budovy tak, 

aby byla zajištěna bezpečnost lidí a ekonomická 

funkčnost budov.

  Zabezpečovací a bezpečnostní systémy

  Energetické zázemí budov

  Měření a regulace

  Řídicí systémy

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: tzb@eltodo.cz

Tel.: +420 266 005 170

Obchodně 
administrativní 

budova

Quadrio

Obchodně 
administrativní 

budova

Karlín Hall

Veřejná  
doprava

Pražské metro

Reference



12

Svým zákazníkům pomáháme udržet 
krok s dobou, která je stále rychlejší 
a stále více orientovaná na digitální 
technologie.

Žijeme v digitální době a naším záměrem je, 

aby naši zákazníci nejen využívali nejmodernější 

technologie, ale současně mysleli dopředu. Tím 

mohou získat potřebný náskok před konkurencí.

Snažíme se, abychom byli v každém ohledu 

rychlejší, výkonnější, spolehlivější a bezpečnější. 

Jen dokonalá kombinace všech vyjmenovaných 

atributů zaručí, že naši zákazníci udrží krok 

s dobou.

  Telekomunikační sítě

  Služby datového centra

  Cloudové služby

  Informační systémy

  ICT komplexní služby

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: ict@eltodo.cz 

Tel.: +420 266 005 170

INFORMAČNÍ   A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Výstavba a servis 
přístupové rádiové sítě

T-Mobile

Zákaznická řešení 
OneNet

Vodafone

Výstavba a servis 
přístupové pevné sítě 

Telefónica Czech 
Republic

Reference



14

Navrhujeme a zavádíme takové 
systémy, které poskytnou našim 
zákazníkům dokonalý přehled  
na širší i lokální úrovni a zajistí 
bezpečnost občanů i majetku.

Nainstalovat kameru dnes umí každý, ale vytvořit 

efektivní nástroj nebo jednoduše ovladatelný 

systém k přehlednému monitorování a zajištění 

bezpečnosti – to je naše doména. Dokážeme 

splnit všechna přání – od menšího lokálního 

systému až po integrovaný kamerový systém 

monitorující celá města a dopravní úseky. 

Klademe důraz na kvalitní technologie, bezpečné 

a rychlé zpracování a individuální nastavení.

  Městské kamerové systémy

  Lokální kamerové systémy

  Dopravní kamerové systémy

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: kamery@eltodo.cz 

Tel.: +420 272 660 481

KAMEROVÉ SYSTÉMY

Reference

Městský kamerový 
systém

Praha

Střežení objektů  
v majetku úřadů

MČ Praha

Kamerový 
dopravní systém 

na SOKP

ŘSD



16

Nejmodernější čidla, kabely, 
programy, to všechno je důležité, 
ale rozhodující je v tomto případě 
dokonale fungující systém.

Většina výroby je dnes plně nebo částečně 

automatizovaná, a proto neustále roste 

i poptávka po komplexním řešení průmyslové 

automatizace. Kromě špičkových technologií 

nabízíme komplexní řešení na klíč – od návrhu 

až po realizaci, servis a další rozvoj. V případě 

potřeby jsme navíc schopni flexibilně upravovat 

nastavení a doplňovat technologie podle vašich 

aktuálních potřeb.

  Řídicí systémy na bázi PLC

  Vizualizace – SCADA/HMI

  Kamerové systémy a videodetekce

  Robotické aplikace

  Nadřazené řídicí systémy

  Projektování a výroba rozvaděčů

Klíčová řešeníKontakty

E-mail: automatizace@eltodo.cz 

Tel.: +420 261 346 005

PRŮMYSLOVÁ   AUTOMATIZACE

Reference

Řídicí systém  
úpravny vody  

a kalového hospodářství

Kaučuk  
Kralupy, a.s.

Nadřazený řídicí  
a vizualizační systém 

svařovny

Škoda auto, a.s.

Řídicí systém 
centrálního zdroje 

chladu OC Forum Nová 
Karolina

Ostrava



18

Diverzifikované podnikatelské portfolio 
nám přináší široký pohled na potřeby 
našich zákazníků a pomáhá nám přicházet  
s komplexnějším řešením.

Doplňujeme svou základní segmentovou orientaci 

efektivním zaměřením na oblasti související s naší 

podnikatelskou činností. Začleněním dalších 

aktivit zajišťujeme diverzifikaci podnikatelského 

rizika, což je jedna ze základních strategických 

linií. Kombinujeme stabilizační oblasti  

se speciálními činnostmi tak, aby nám 

zabezpečily podporu a současně pomohly 

vyhledávat příležitosti pro rozšíření naší 

působnosti.

 Pronájmy administrativních ploch

 Pronájmy parkovacích ploch

 Pronájmy reklamních ploch 

na veřejném osvětlení 

 Vlastní výrobní program (kovovýroba, 

elektromontážní výroba, konstrukční 

práce, zakázkové osazování desek 

plošných spojů technologií SMT, 

letištní technika…)

 Projekty tepelného hospodaření

 Rekonstrukce historických budov

 Developerské projekty a komplexní 

stavby na klíč

 Reprografické služby

 Projekční a inženýrská činnost

Činnosti

OSTATNÍ ČINNOSTI



www.eltodo.cz

ELTODO, a.s.
Sídlo: Praha 4, Novodvorská 1010/14, 
PSČ 142 01
Tel.: +420 261 341 111
Fax: +420 261 710 669
E-mail: eltodo@eltodo.cz

ELTODO-CITELUM, s.r.o.
Sídlo: Praha 4, Novodvorská 1010/14, 
PSČ 142 01
Tel.: +420 261 341 150
Fax: +420 261 710 669
E-mail: osvetleni@eltodo.cz

Osvětlení Týnec, k.s.
Sídlo: Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 
okres Benešov, PSČ 257 41
Tel.: +420 317 704 953
Tel.: +420 724 380 402
E-mail: osvetleni@eltodo.cz

ELTODO Národní dům, s.r.o.
Sídlo: Karlovy Vary, T. G. Masaryka 18, 
PSČ 360 01
Tel.: +420 261 343 736
Fax: +420 261 710 669
E-mail: narodnidum@eltodo.cz

Vegacom a.s.
Sídlo: Praha 4, Novodvorská 1010/14, 
PSČ 142 01
Tel.: +420 266 005 111
Fax: +420 261 343 208
E-mail: info@vegacom.cz

KH servis a.s.
Sídlo: Praha 10, Pražská 810/16,  
PSČ 102 21
Tel.: +420 272 660 482
Fax: +420 272 660 481
E-mail: servis@khservis.cz

ELTODO SK, a.s.
Sídlo: Bratislava, Podunajská 25, 
PSČ 821 06
Tel.: +421 220 863 188
E-mail: eltodo@eltodo.sk

KMET Handlová, a.s.
Sídlo: Handlová, Potočná 175,  
PSČ 972 51
Tel.: +421 465 472 171
Fax: +421 465 472 171
E-mail: kmethandlova@mail.telekom.sk

ELTODO OSVETLENIE, s.r.o.
Sídlo: Košice, Rampová 5,  
PSČ 040 01
Tel.: +421 556 713 384
Fax: +421 556 713 384
E-mail: info@osvetlenie.eltodo.sk

MERIT GROUP a.s.
Sídlo: Březinova 136/7, Olomouc, 
PSČ 772 00 
Tel.: +420 585 226 185
Fax: +420 585 230 206
E-mail: merit@meritgroup.cz

G – Elektro s.r.o.
Sídlo: Borský Mikuláš, V ohrade 771/29,
PSČ 908 77
Tel.: +421 948 296 507
E-mail: gelektro.eltodo@gmail.com

Kontakty

800 101 109

CENTRÁLNÍ DISPEČINK PRO 
HLÁŠENÍ PORUCH ZAŘÍZENÍNON 

STOP 

DOPRAVNÍ SYSTÉMY

OSVĚTLENÍ

ENERGETICKÉ SYSTÉMY

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

KAMEROVÉ SYSTÉMY

PRŮMYSLOVÁ AUTOMATIZACE


